

**Lucrari de montare a
ingradirilor si acces a
persoanelor cu dizabilitati
locomotorii la blocul de studii a
scolii Profesionale pentru bloc de
studii a Liceului Teoretic „Stefan
cel Mare si Sfint”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a scarilor interioare etajul I-III din ambele parti a cladirii

Valoarea de deviz 190 986 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCM33G	Demontarea elemente liniare (mina curenta)	m	29,6000	130,164 130,004	3 852,857 3 848,121
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Demontare balustrada din metal	kg	360,0000	2,293 2,124	825,426 764,730
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm / Demontarea partiala a coltului pe trepte scarii din beton mozaic	m3	0,0300	1 265,000 1 261,800	37,950 37,854
		<i>Total</i>	Lei			4 716,233
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 716,233 4 650,705
		2. Balustrade				
4	CH06A	Balustrada de inox sudata cu 2 mini curente $\phi 40$ h=1200/900mm, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox (Montant $\phi 40 \times 1.5$ L=1120mm - 47buc; Mina curenta	m	29,6000	3 083,088 76,473	91 259,405 2 263,601

1	2	3	4	5	6	7
		φ40x1,5 - 51 ml; Suport mina curenta φ12x1,2 L=60 - 47buc; Suport mina curenta φ12x1,2 L=115 - 47buc; Struna φ20x1,2 - 51 ml; Bara verticala φ16x1,2 L=860 - 540buc; etc. Vtot=393,05 kg)				
		<i>Total</i>	Lei			91 259,405
		Total Balustrade Inclusiv salariu				91 259,405 2 263,601
		3. Pardoseli				
		3.1. Scara				
5	CG16A1	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp / Desprafuirea, slefuirea si consolidarea siler Protexil / cosum material nou " Protexil" = 0.275 kg/m2	m2	50,6400	165,491 123,206	8 380,489 6 239,177
6	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	48,0000	67,322 33,988	3 231,444 1 631,424
7		Profil de colt din PVC	m	48,0000	155,000 0,000	7 440,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			19 051,933
		Total Scara Inclusiv salariu				19 051,933 7 870,601
		3.2. Zona de intrare la etaj				
8	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Placi de ceramica "Porcelanato" gr.11mm	m2	16,0200	360,123 100,265	5 769,177 1 606,239
9	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	16,0000	67,322 33,988	1 077,148 543,808
10		Profil de colt din PVC	m	16,0000	155,000	2 480,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 326,325
		Total Zona de intrare la etaj Inclusiv salariu				9 326,325 2 150,047
		<i>Total</i>	Lei			28 378,258
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				28 378,258 10 020,648

		Total	Lei	124 352
		ASM	24 %	4 064
		Cheltuieli de transport	10 %	10 707
		Cheltuieli de regie	10 %	13 912
		Beneficiu de deviz	4 %	6 121
		TVA	20 %	31 830
		190 986		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		16 935		

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare a
ingradirilor si acces a
persoanelor cu dizabilitati
locomotorii la blocul de studii a
scolii Profesionale pentru bloc de
studii a Liceului Teoretic „Stefan
cel Mare si Sfint”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a scarilor interioare etajul I-III din ambele parti a cladirii

Valoarea de deviz 190 986 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,3090	84,97	26,256
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	39,9200	84,97	3 392,002
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,2676	84,97	7 415,128
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,4400	84,97	122,357
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,2000	84,97	611,784
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,6400	84,97	2 263,601
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,1685	84,97	3 073,237
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	84,97	30,589
		Total manopera				16 935

Materiale:

1.	07	Profil de colt din PVC	m	64,0000	155,00	9 920,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,9200	3,00	17,760
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	726,8040	0,10	72,680
4.	2320166200731	Parchetin	kg	1,5192	15,00	22,788
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5670	12,00	6,804
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3780	14,00	5,292
7.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,7596	80,00	60,768
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7400	33,00	24,420
9.	24302261000001	Fuga	kg	7,4429	35,00	260,502
10.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,7200	3,50	23,520
11.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,5192	12,00	18,230
12.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23,5200	3,50	82,320
13.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,0640	3,60	18,230
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,7200	2,40	49,728
15.	26611128007008	Placi de ceramica "Porcelanato" gr.11mm	m2	16,6656	215,00	3 583,104
16.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec	kg	76,0469	3,50	266,164

		uscat)				
17.	26811160013175	Protexil	kg	13,9260	145,00	2 019,270
18.	28121063057144	Balustrada de inox sudata cu 2 mini curente $\phi 40$ h=1200/900mm, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox (Montant $\phi 40 \times 1,5$ L=1120mm - 47buc; Mina curenta $\phi 40 \times 1,5$ - 51 ml; Suport mina curenta $\phi 12 \times 1,2$ L=60 - 47buc; Suport mina curenta $\phi 12 \times 1,2$ L=115 - 47buc; Struna $\phi 20 \times 1,2$ - 51 ml; Bara verticala $\phi 16 \times 1,2$ L=860 - 540buc	m	29,6000	3 000,00	88 800,000
19.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,7760	56,00	99,456
20.	28741163125006	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=100 mm	m	68,5440	25,00	1 713,600
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,9600	1,50	4,440
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2032	10,00	2,032
23.	4100126202818	Apa	m3	0,0620	10,00	0,620
		Total materiale de construcții				107 071

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1080	450,00	48,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	15,00	0,090
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2960	15,00	4,440
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0224	15,00	0,336
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0640	25,00	1,600
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,0093	15,00	15,140
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,2000	25,00	80,000
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2003	25,00	5,008
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	19,2000	10,00	192,000
		Total utilaje de construcții				346

Total	Lei	124 352
ASM	24 %	4 064
Cheltuieli de transport	10 %	10 707
Cheltuieli de regie	10 %	13 912
Beneficiu de deviz	4 %	6 121
TVA	20 %	31 830

Total deviz:

190 986

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de montare a ingradirilor si acces a persoanelor cu dizabilitati locomotorii la blocul de studii a scolii Profesionale pentru bloc de studii a Liceului Teoretic „Stefan cel Mare si Sfint”

Investitor Directia Educatie, Cultura, Tineret, Sport si Turizm Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCM33G	Demontarea elemente liniare (mina curenta)	m			130,164
						130,004
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	84,97	59,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	84,97	70,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Demontare balustrada din metal	kg			2,293
						2,124
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	84,97	0,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	14,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	12,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	450,00	0,14
3	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm / Demontarea partiala a coltului pe trepte scarii din beton mozaic	m3			1 265,000
						1 261,800
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	84,97	875,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	84,97	386,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		2. Balustrade				
4	CH06A	Balustrada de inox sudata cu 2 mini curente $\phi 40$ h=1200/900mm, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox (Montant $\phi 40 \times 1,5$ L=1120mm - 47buc; Mina curenta $\phi 40 \times 1,5$ - 51 ml; Suport mina curenta $\phi 12 \times 1,2$ L=60 - 47buc; Suport mina curenta $\phi 12 \times 1,2$ L=115 - 47buc; Struna $\phi 20 \times 1,2$ - 51 ml; Bara verticala $\phi 16 \times 1,2$ L=860 - 540buc; etc. Vtot=393,05 kg)	m			3 083,088
						76,473
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	28121063057144	Balustrada de inox sudata cu 2 mini curente $\phi 40$ h=1200/900mm, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox (Montant $\phi 40 \times 1,5$ L=1120mm - 47buc; Mina curenta $\phi 40 \times 1,5$ - 51 ml; Suport mina curenta $\phi 12 \times 1,2$ L=60 - 47buc; Suport mina curenta $\phi 12 \times 1,2$ L=115 - 47buc; Struna $\phi 20 \times 1,2$ - 51 ml; Bara verticala $\phi 16 \times 1,2$ L=860 - 540buc	m	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,50	0,15
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	33,00	0,82
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
		3. Pardoseli				
		3.1. Scara				
5	CG16A1	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic	m2			165,491

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp / Desprafuirea, slefuirea si consolidarea siler Protexil / cosum material nou " Protexil" = 0.275 kg/m2				123,206
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3500	84,97	114,71
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	12,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,60	0,36
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0150	80,00	1,20
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0300	15,00	0,45
	26811160013175	Protexil	kg	0,2750	145,00	39,88
6	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m			67,322 33,988
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	28741163125006	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=100 mm	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,50	0,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
7		Profil de colt din PVC	m			155,000 0,000
	07	Profil de colt din PVC	m	1,0000	155,00	155,00
		3.2. Zona de intrare la etaj				
8	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Placi de ceramica "Porcelanato" gr.11mm	m2			360,123 100,265
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	26611128007008	Placi de ceramica "Porcelanato" gr.11mm	m2	1,0300	215,00	223,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
9	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m			67,322 33,988
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	28741163125006	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=100 mm	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,50	0,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
10		Profil de colt din PVC	m			155,000 0,000
	07	Profil de colt din PVC	m	1,0000	155,00	155,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de montare a
ingradirilor si acces a
persoanelor cu dizabilitati
locomotorii la blocul de studii a
scolii Profesionale pentru bloc de
studii a Liceului Teoretic „Stefan
cel Mare si Sfint”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie pandus

Valoarea de deviz 350 080 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie rampa				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	11,2000	101,114 101,114	1 132,480 1 132,480
2	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	22,5000	151,434 89,219	3 407,255 2 007,417
3	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3	14,0000	1 828,304 327,135	25 596,263 4 579,883
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, instraturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	11,2000	26,341 26,341	295,016 295,016

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1120	1 009,152 749,402	113,025 83,933
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,2500	2 294,644 578,644	573,661 144,661
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / BP-5 150x150	kg	65,0000	30,799 2,549	2 001,941 165,691
8	CA04F01	Beton turnat in placi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12.5	m3	3,0000	1 983,196 450,341	5 949,588 1 351,023
		<i>Total</i>	Lei			39 069,229
		Total Constructie rampa Inclusiv salariu				39 069,229 9 760,104
		2. Finisare rampa				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,6000	105,179 59,479	3 008,119 1 701,099
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 50 mm	m2	28,6000	40,346 10,196	1 153,907 291,617
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, pentru suprafetele de beton	m2	38,6000	23,859 10,196	920,953 393,581
12	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic antiderapant fixate pe adeziv pentru lucrari exterioare: dimensiunile placilor 300x300x11mm	m2	28,6000	587,890 203,418	16 813,646 5 817,760

1	2	3	4	5	6	7
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra artificiala gr.18mm, fixate cu adeziv pentru lucrari exterioare	m2	10,0000	743,257 246,413	7 432,572 2 464,130
14	CK26B	Profil din aluminiu cu cauciuc (antialunecare)	m	21,0000	181,038 33,988	3 801,798 713,748
		<i>Total</i>	Lei			33 130,995
		Total Finisare rampa Inclusiv salariu				33 130,995 11 381,935
		3. Ingradiri I-1...I-6				
15	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu trei maini curente, in set la 1ml conform Plansei 2 din 17/05-2021-SA	m	50,8000	3 083,063 76,473	156 619,600 3 884,828
		<i>Total</i>	Lei			156 619,600
		Total Ingradiri I-1...I-6 Inclusiv salariu				156 619,600 3 884,828

		Total	Lei	228 822
		ASM	24 %	6 007
		Cheltuieli de transport	10 %	20 184
		Cheltuieli de regie	10 %	25 501
		Beneficiu de deviz	4 %	11 220
		TVA	20 %	58 346
		Total deviz: Inclusiv salariu		350 080 25 028

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare a
ingradirilor si acces a
persoanelor cu dizabilitati
locomotorii la blocul de studii a
scolii Profesionale pentru bloc de
studii a Liceului Teoretic „Stefan
cel Mare si Sfint”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie pandus

Valoarea de deviz 350 080 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	62,8500	84,97	5 340,364
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,6250	84,97	138,076
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,3750	84,97	1 816,234
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,0200	84,97	1 701,099
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,6320	84,97	393,581
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,7200	84,97	3 884,828
7.	7422010060100	Timplar	h-om	6,7200	84,97	570,998
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,4903	84,97	1 656,090
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,6370	84,97	1 243,707
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,4684	84,97	8 281,890
		Total manopera				25 028

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,1600	2,50	25,400
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,2750	325,00	414,375
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0020	325,00	650,650
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0112	8 750,00	98,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0788	8 750,00	689,500
6.	2010237318750	Distantieri	buc	19,5000	1,00	19,500
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,0250	250,00	506,250
8.	2320187315789	Decofrol	kg	2,7000	2,00	5,400
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,2700	36,00	45,720
10.	24302261000001	Fuga	kg	10,0630	35,00	352,205
11.	24302261010101	Grund cu quart	kg	16,0190	32,50	520,617
12.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	122,9800	3,50	430,430
13.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	44,4400	3,50	155,540
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	653,3200	2,40	1 567,968

15.	26631021000003	Beton B12.5	m3	17,6460	1 350,00	23 822,100
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1011	0,00	0,000
17.	267011220205113	Placi din piatra artificiala gr.18mm	m2	10,3020	450,00	4 635,900
18.	267011220205212	Placi de granit ceramic dimensiunile placilor 300x300x11mm	m2	29,0290	350,00	10 160,150
19.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3250	27,00	8,775
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,1250	33,50	37,688
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6500	33,50	21,775
22.	274312354902614	Profil din aluminiu cu cauciuc (antialunecare)	m	21,0000	146,50	3 076,500
23.	281210630571415	Balustrada din otel inoxidabil cu trei maini curente	m	50,8000	3 000,00	152 400,000
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	65,6500	27,00	1 772,550
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,8000	35,00	63,000
26.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,0480	56,00	170,688
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	84,0000	0,10	8,400
28.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,5720	250,00	143,000
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0800	1,50	7,620
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3993	10,00	23,993
31.	4100126202818	Apa	m3	0,2596	10,00	2,596
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,9300	3,50	6,755
Total materiale de constructii						201 845

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3318	15,00	4,977
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8790	350,00	307,650
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6642	15,00	24,963
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,2000	25,00	255,000
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,8178	25,00	70,445
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5148	25,00	12,870
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1100	25,00	2,750
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,6987	25,00	42,467
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1516	25,00	3,790
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,5000	350,00	1 225,000
Total utilaje de constructii						1 949

Total	Lei	228 822
ASM	24 %	6 007
Cheltuieli de transport	10 %	20 184
Cheltuieli de regie	10 %	25 501
Beneficiu de deviz	4 %	11 220
TVA	20 %	58 346

Total deviz:

350 080

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de montare a ingradirilor si acces a persoanelor cu dizabilitati locomotorii la blocul de studii a scolii Profesionale pentru bloc de studii a Liceului Teoretic „Stefan cel Mare si Sfint”

Investitor Directia Educatie, Cultura, Tineret, Sport si Turizm Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcție rampa				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
2	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			151,434 89,219
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,50	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	250,00	22,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 750,00	30,64
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 750,00	4,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	2,00	0,24
3	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B12.5	m3			1 828,304 327,135
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000003	Beton B12.5	m3	1,0200	1 350,00	1 397,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, instraturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 009,152 749,402
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 294,644 578,644
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	325,00	1 657,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	53,50
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / BP-5 150x150	kg			30,799 2,549

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,00	27,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,00	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,50	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
8	CA04F01	Beton turnat in placi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B12.5	m3			1 983,196 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26631021000003	Beton B12.5	m3	1,0200	1 350,00	1 418,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
		2. Finisare rampa				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			105,179 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade / k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 50 mm	m2			40,346 10,196
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	325,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, pentru suprafetele de beton	m2			23,859 10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	243022610101011	Grund cu quart	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
12	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic antiderapant fixate pe adeziv pentru lucrari exterioare: dimensiunile placilor 300x300x11mm	m2			587,890 203,418
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	84,97	203,42
	267011220205212	Placi de granit ceramic dimensiunile placilor 300x300x11mm	m2	1,0150	350,00	355,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,50	15,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra artificiala gr.18mm, fixate cu adeziv pentru lucrari exterioare	m2			743,257 246,413
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	267011220205113	Placi din piatra artificiala gr.18mm	m2	1,0200	450,00	463,59
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,50	15,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	25,00	1,82
14	CK26B	Profil din aluminiu cu cauciuc (antialunecare)	m			181,038
						33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902614	Profil din aluminiu cu cauciuc (antialunecare)	m	1,0000	146,50	146,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		3. Ingradiri I-1...I-6				
15	CH06A	Balustrada din oțel inoxidabil cu trei maini curente, in set la 1ml conform Plansei 2 din 17/05-2021-SA	m			3 083,063
						76,473
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	281210630571415	Balustrada din oțel inoxidabil cu trei maini curente	m	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	1,50	0,15
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	36,00	0,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,50	0,50

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de montare a
ingradirilor si acces a
persoanelor cu dizabilitati
locomotorii la blocul de studii a
scolii Profesionale pentru bloc de
studii a Liceului Teoretic „Stefan
cel Mare si Sfint”**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Ingradiri din inox sala de sport

Valoarea de deviz 106 950 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CH06A	Balustrada din inox I-1,2,3,4,5,6,7, in set 2 mini curente din teava $\phi 50 \times 2,5$; stalpi cu pas 900mm din teava $\phi 50 \times 2,5$ L=1,2 m si altele, conform Seria 1.256-1 OJI-33Д-1	m	22,9000	3 083,063 76,473	70 602,143 1 751,232

	Total	Lei	70 602
	ASM	24 %	420
	Cheltuieli de transport	10 %	6 885
	Cheltuieli de regie	10 %	7 790
	Beneficiu de deviz	4 %	3 428
	TVA	20 %	17 825
	Total deviz:		106 950
	Inclusiv salariu		1 751

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Ingradiri din inox sala de sport

Valoarea de deviz 106 950 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,6100	84,97	1 751,232
Total manopera						1 751

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,5800	2,50	11,450
2.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5725	36,00	20,610
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,0300	2,40	38,472
4.	28121063057141	Balustrada din inox I-1,2,3,4,5,6,7, in set 2 mini curente din teava ϕ50x2,5; stalpi cu pas 900mm din teava ϕ50x2,5 L=1,2 m si altele, conform Seria 1.256-1 OJI-33Д-1	m	22,9000	3 000,00	68 700,000
5.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3740	56,00	76,944
6.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2900	1,50	3,435
Total materiale de construcții						68 851
Total utilaje de construcții						0

Total	Lei	70 602
ASM	24 %	420
Cheltuieli de transport	10 %	6 885
Cheltuieli de regie	10 %	7 790
Beneficiu de deviz	4 %	3 428
TVA	20 %	17 825

Total deviz:

106 950

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de montare a ingradirilor si acces a persoanelor cu dizabilitati locomotorii la blocul de studii a scolii Profesionale pentru bloc de studii a Liceului Teoretic „Stefan cel Mare si Sfint”

Investitor Directia Educatie, Cultura, Tineret, Sport si Turizm Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CH06A	Balustrada din inox I-1,2,3,4,5,6,7, in set 2 mini curente din teava ϕ50x2,5; stalpi cu pas 900mm din teava ϕ50x2,5 L=1,2 m si altele, conform Seria 1.256-1 OJI-33д-1	m			3 083,063 76,473
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	28121063057141	Balustrada din inox I-1,2,3,4,5,6,7, in set 2 mini curente din teava ϕ50x2,5; stalpi cu pas 900mm din teava ϕ50x2,5 L=1,2 m si altele, conform Seria 1.256-1 OJI-33д-1	m	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,50	0,15
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	56,00	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	36,00	0,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,50	0,50

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de montare a ingradirilor si acces a
persoanelor cu dizabilitati locomotorii la
blocul de studii a scolii Profesionale pentru
bloc de studii a Liceului Teoretic „Stefan cel
Mare si Sfint”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Ingradirea tavanului si a ferestrelor in sala de sport, si protectia coloanelor
retilor termice, inclusiv sprijiniri pentru persoane cu dezabilitati motorii**

Valoarea de deviz 190 693 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plase de protectie				
		1.1. Tavan				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	270,2500	84,630 50,982	22 871,141 13 777,886
2	IzF17A	Montarea plaselor de protectie din materiale sintetice la tavan (resursa de baza se substituie cu resursa #plase de protectie sintetice#)	m2	270,2500	125,677 63,728	33 964,344 17 222,357
3	CL24A	Montarea toreoanelor metalice ca suport pentru plasele de protectie	m	166,0000	110,424 72,225	18 330,467 11 989,267
		<i>Total</i>	Lei			75 165,952
		Total Tavan Inclusiv salariu				75 165,952 42 989,510
		1.2. Perete				
4	IzF17A	Montarea plaselor de protectie din materiale sintetice la tavan (resursa de baza se substituie cu resursa #plase de protectie sintetice#)	m2	141,0000	125,677 63,727	17 720,527 8 985,577
5	CL24A	Montarea toreoanelor metalice ca	m	54,0000	110,424	5 962,923

1	2	3	4	5	6	7
		suport pentru plasele de protectie			72,225	3 900,123
		<i>Total</i>	Lei			23 683,450
		Total Perete Inclusiv salariu				23 683,450 12 885,700
		<i>Total</i>	Lei			98 849,402
		Total Plase de protectie Inclusiv salariu				98 849,402 55 875,210
		2. Sprijiniri				
6	SC15A	Montarea suporturilor fixe la nodurile sanitare destinate persoanelor cu dezabilitati motorii, suporturi din otel inoxidabil fixate pe perete si pardosea	buc	3,0000	1 815,628 33,988	5 446,884 101,964
7	SC15A	Montarea suporturilor mobile la nodurile sanitare destinate persoanelor cu dezabilitati motorii, suporturi din otel inoxidabil fixate pe pardosea	buc	3,0000	2 112,568 33,988	6 337,704 101,964
8	Cost piata	Montarea cutiilor metalice cu mensiunile orientative 350x300x200 mm, protectia coloanelor retelei termice	buc	6,0000	1 500,000 0,000	9 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			20 784,588
		Total Sprijiniri Inclusiv salariu				20 784,588 203,928

		Total	Lei	119 634
		ASM	24 %	13 459
		Cheltuieli de transport	10 %	5 815
		Cheltuieli de regie	10 %	13 891
		Beneficiu de deviz	4 %	6 112
		TVA	20 %	31 782
		Total deviz: Inclusiv salariu	190 693 56 079	

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare a ingradirilor si
acces a persoanelor cu dizabilitati
locomotorii la blocul de studii a scolii
Profesionale pentru bloc de studii a
Liceului Teoretic „Stefan cel Mare si
Sfint”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Ingradirea tavanului si a ferestrelor in sala de sport, si protectia coloanelor
retelilor termice, inclusiv sprijiniri pentru persoane cu dezabilitati motorii**

Valoarea de deviz 190 693 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	162,1500	84,97	13 777,886
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	308,4375	84,97	26 207,934
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4000	84,97	203,928
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	165,0000	84,97	14 020,050
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,0000	84,97	1 869,340
		Total manopera				56 079

Materiale:

1.	08	Cutie metalica cu dimensiunile orientative 350x300x200 mm	buc	6,0000	1 500,00	9 000,000
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1351	8 750,00	1 182,125
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1351	8 750,00	1 182,125
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0270	8 750,00	236,250
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1081	8 750,00	945,875
6.	26221024532006	suporturi fixe din otel inoxidabil	buc	3,1815	1 680,00	5 344,920
7.	26221024532007	Suporturi mobile din otel inoxidabil	buc	3,1815	1 960,00	6 235,740
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,0000	2,40	264,000
9.	2682162611370	plase de protectie sintetice	m2	419,4750	35,00	14 681,625
10.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	407,0000	10,00	4 070,000
11.	28121063000003	toreoane metalice ca suport pentru plasele de protectie	m	220,0000	18,50	4 070,000
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,0537	35,00	141,880
13.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	431,8125	25,00	10 795,312
		Total materiale de construcții				58 150

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 702,5000	2,00	5 405,000
		Total utilaje de construcții				5 405

Total	Lei	119 634
ASM	24 %	13 459
Cheltuieli de transport	10 %	5 815
Cheltuieli de regie	10 %	13 891
Beneficiu de deviz	4 %	6 112
TVA	20 %	31 782
Total deviz:		190 693

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de montare a ingradirilor si acces a persoanelor cu dizabilitati locomotorii la blocul de studii a scolii Profesionale pentru bloc de studii a Liceului Teoretic „Stefan cel Mare si Sfint”

Investitor Directia Educatie, Cultura, Tineret, Sport si Turizm Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plase de protectie				
		1.1. Tavan				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			84,630
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 750,00	4,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	8 750,00	0,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	8 750,00	4,37
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	8 750,00	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,00	0,52
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,00	20,00
2	IzF17A	Montarea plaselor de protectie din materiale sintetice la tavan (resursa de baza se substituie cu resursa #plase de protectie sintetice#)	m2			125,677
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2682162611370	plase de protectie sintetice	m2	1,0200	35,00	35,70
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	25,00	26,25
3	CL24A	Montarea toreoanelor metalice ca suport pentru plasele de protectie	m			110,424
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	28121063000003	toreoane metalice ca suport pentru plasele de protectie	m	1,0000	18,50	18,50
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	1,8500	10,00	18,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
		1.2. Perete				
4	IzF17A	Montarea plaselor de protectie din materiale sintetice la tavan (resursa de baza se substituie cu resursa #plase de protectie sintetice#)	m2			125,677
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2682162611370	plase de protectie sintetice	m2	1,0200	35,00	35,70
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0500	25,00	26,25
5	CL24A	Montarea toreoanelor metalice ca suport pentru plasele de protectie	m			110,424
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	28121063000003	toreoane metalice ca suport pentru plasele de protectie	m	1,0000	18,50	18,50
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	1,8500	10,00	18,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
		2. Sprijiniri				
6	SC15A	Montarea suporturilor fixe la nodurile sanitare destinate persoanelor cu dezabilitati motorii, suporturi din otel inoxidabil fixate pe	buc			1 815,628
						33,988

1	2	3	4	5	6	7
		perete si pardosea				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26221024532006	suporturi fixe din otel inoxidabil	buc	1,0100	1 680,00	1 781,64
7	SC15A	Montarea suporturilor mobile la nodurile sanitare destinate persoanelor cu dezabilitati motorii, suporturi din otel inoxidabil fixate pe pardosea	buc			2 112,568 33,988
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26221024532007	Suporturi mobile din otel inoxidabil	buc	1,0100	1 960,00	2 078,58
8	Cost piata	Montarea cutiilor metalice cu mensiunile orientative 350x300x200 mm, protectia coloanelor retelei termice	buc			1 500,000 0,000
	08	Cutie metalica cu dimensiunile orientative 350x300x200 mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.